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&= _—=_1 Republika e Kosovés

i Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér : Shaban Shabani, Kryetar i Komunés sé Dragashit
Betim Merdiu, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Dragashit
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Adrijana HodzZié, Ministre e MAPL-s&
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e M fé;L
Nga: Venera Cerkini, U.d. Udhéhegése e Departamentit L1g]l\r N\
dhe Monitorim t& Komunave MAP K_/C/:‘,;*— Data:15.04.2019
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé Aktit t¢' Komunés sé Dragashit | Njr. 020-409
Lloji i aktit: Vendim
I nderuar Kryetar,

Inderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara
me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative
t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave i
Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé

ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né
vijim:

Vendim Nr. 0601- 59362 pér Planit té Transparencés pér Komunén e Dragashit 2019-2023
I miratuar mé daté: 02.04.2019

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté&:15.04.2019

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit t& aktit t& komunés si mé sipér, vleréson
se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fuqgi dhe
si i tillée mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né
dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Za: Shaban Shabani, gradonacelnik opstine Dragas
Betim Merdiu, predsedavaju¢i Skupstine opstine
Dragas
Kopija: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS
Jedinica za upravljanje dokumentima u opstini
Preko: Adrijana Hodzi¢, ministarka MALS-a ( e
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS—M :
Od: Venera Cerkini, v.d rukovodilac pravhog odelje‘é(tja {T DaRa: 15.04.2019
monitorisanje opstina, MALS  / %{:’;f Br. 020-409
| Predmet: | Potvrda zakonitosti akta op3tine Dragas
Vrsta akta: | Odluka

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajuci,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/2016 za administrativno

razmatranje opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva,

odredenim osnovnim zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima

administrativne odgovornosti kabineta premijera i ministarstva, odeljenju za pravna

pitanja i monitorisanje op$tina Ministarstva administracije lokalne samouprave je

dostavljen sledeci opstinski akt za obavezno razmatranje zakonitosti, onako kako se
redvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi:

Odluka br. 0601- 59362 za plan transparetnosti za op$tinu Dragas za perio& 2019-2023

Usvojen dana: 02.04.2019. godine

Dostavljen MALS-u za razmatranje dana: 15.04.2019. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore
navedenog opstinskog akta, ceni da je ops$tinski akt u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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wuyendi Komanal Dragash/Skupitina Opatine Dragal/Dragas Mnn&?{wh‘l%’"' e
- Kuvendi Komunal Firh At
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Draguash :
| = BRe- *’G‘j
N& hasE & nenit 167 1@ Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale dhe nen i 322, 18 Statutit 1 Komunés s
Diracashit, of seancin ¢ Hi-52019 & Kuvendit Komunal € Dragashit. @ mabjtur m& 02.042019, pas
shayvrtimit paraprak, miratohet Ky

VENDIM

i MIRATOHET Plani § Veprimit pir Transparencé n€ Komunin ¢ Dragashit (2019-
025)

il Per implementimin ¢ Kéti Vendimi dhe véreitjet ¢ dhéna pér Raportin obligohen
Kryetari. né bashk&pumm me drejroratet dhe shérbimet © Komunés-Dragush.

[1 Por hapat ¢ ndérmarr njoftohet Kuvendi Komunal-Drmgash.

tv. Ky Veadim hyn né fugi |5 dit€ pas regiistrimit nd Protokolin ¢ MA Pt st sidhe 7 dit€
pas publikimit né weh-fagen ¢ Komunés s¢ Dragashii.

1 dErgohet ¢
. Kreetsti 118 Komunds Dragash z.Shaban Shabani.
- MAPL-s@ Zyris | igjore-Prichting. dhe
- Arkivid

KUVENDE KOMUN.{AL-I‘)KA(:J\SH
Kryesuesi
Betim Merdin
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REPUBLIKS F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO *

REPUBLIK OF KOSOVQ

Kuvendi Komunal Dragash - Skuptma Opitine Dragad - Municipaiits of Dragash

PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE
KOMUNEN E DRAGASHIT

(2019 - 2023)

Dragash.02.04.2019
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Ardita Latifi

e
From: Gafurr Sllamniku
Sent: Wednesday, April 17, 2019 3:15 PM
To: Ardita Latifi
Subject: FW: Plani per tranpsarence per vlersim
Attachments: Vendime nge seanca e 3-1.pdf

From: Gafurr Sllamniku

Sent: 15. april 2019 13:48

To: Ardita Latifi <Ardita.Latifi@rks-gov.net>

Cc: Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>
Subject: FW: Plani per tranpsarence per vlersim

E nderuar,

Ju lutem shiheni a éshté ne harmoni me legjislacionin ne fugi plani transparencés per KK-Dragash per procedim tutje te
sekretarja, me informoni me shkrim si divizion kompetent.

Me respekt,
Gafurri.

From: Gafurr Sllamniku

Sent: 12. april 2019 11:31

To: Shkrimorja Mapl <Shkrimorja.Mapl@rks-gov.net>
Cc: Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>

Subject: Aktet per protokollim KK-Dragash

Té nderuara,

Bashkangjitur gjeni Aktet per protokollim KK-Dragash

Me té Mira.

T

1 e py (LL.M) Gafurr Sllamniku

Zyrtar pér Monitorim t€ Komunave

Qerveria ¢ Republikés sé Kosovés

Ministria e Administrimit t& Pushteti Lokal
Departamenti Ligjor dhe Monitorim i Komunave

Republikae
Kosovés

€ PHONE U mosiie B EMAILL
+383 38 200 35659 +38345231409 gafurrsllamniku@rks-gov.net
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Adresa: Prishting, Ndértesa e Qeverisé ' Ish Rilindja ' Kati 11/1117

Ky mesazh éshté konfidencial. Nése keni pranuar kété mesazh gabimisht, ju lutem na njoftoni menjéheré me e-mail dhe fshini até nga sistemi juaj. Ju
nuk mund té kopjoni kété mesazh ose té béni publik pérmbaijtjen e tij.

This message is confidential. If you have received it by mistake, please let us know by e-mail reply and delete it from your system; you may not copy this
message or disclose its contents to anyone.



